[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 8 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidade na Rua Pedro Lúcio Andrade, na altura do número 395, e na Rua Abrelino Vieira Rios, entre o número 500 e 550, ambas no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores, que reclamam do excesso de velocidade dos carros na rua devido à ausência de redutores de velocidade na sua extensão. A instalação desses redutores garantirá condições de tráfego mais seguras no local.

Sala das Sessões, 2 de Fevereiro de 2016.

	 Flávio Alexandre

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

2 de Fevereiro de 2016
)